Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки

## Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный институт оценки качества образования» (ФГБУ «ФИОКО»)

115162, Москва, ул. Шаболовка, д.33 тел./факс +7 (495) 023-45-00 ОГРН 1026102781440 | ИНН 6155037950 ⊠info@fioco.ru www.fioco.ru Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования (по списку)

О проведении региональной оценки по модели PISA в 2022 году

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный институт оценки качества образования» (ФГБУ «ФИОКО») во исполнение государственного задания Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки проводит региональную оценку по модели PISA в 2022 году в соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся, утвержденными совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 6 мая 2019 г. № 590/219 с изменениями от 11 мая 2022 г.

ФГБУ «ФИОКО» информирует о реализации мероприятий по проведению региональной оценки по модели PISA в субъектах Российской Федерации, которые запланированы на осень 2022 года. Список субъектов Российской Федерации, отобранных для участия в региональной оценке по модели PISA в 2022 году, представлен в Приложении 1.

В рамках подготовки к проведению региональной оценки по модели PISA в 2022 году в субъектах Российской Федерации, участвующих в исследовании, необходимо:

назначить регионального координатора исследования и специалиста по информационно-коммуникационным технологиям (далее – специалист ИКТ), которые будут задействованы в организации проведения региональной оценки по модели PISA в субъекте Российской Федерации;

предоставить информацию о региональном координаторе и специалисте ИКТ в формате Microsoft Excel в форме «Специалисты региона» (Приложение 2), а также приказы о назначении регионального координатора и специалиста ИКТ на официальном бланке организации в формате PDF в срок до 22.07.2022 по адресу электронной почты <a href="mailto:help-pisa@fioco.ru">help-pisa@fioco.ru</a>.

Контактное лицо: Михеева Екатерина Евгеньевна, e.mikheeva@fioco.ru

## Приложения:

- 1. Список субъектов Российской Федерации, принимающих участие в региональной оценке по модели PISA в 2022 году;
- 2. Excel-форма «Специалисты региона, задействованные в организации проведения региональной оценки по модели PISA».

Директор ФГБУ «ФИОКО»

С.В. Станченко

Михеева Екатерина Евгеньевна +7 (495) 023-45-00 (доб. 2053) e.mikheeva@fioco.ru

## Приложение 1. Список субъектов Российской Федерации, принимающих участие в региональной оценке по модели PISA в 2022 году

№ субъекта	Название субъекта
9	Карачаево-Черкесская Республика
13	Республика Мордовия
19	Республика Хакасия
29	Архангельская область
44	Костромская область
49	Магаданская область
53	Новгородская область
56	Оренбургская область
60	Псковская область
61	Ростовская область
77	г. Москва
82	Республика Крым
86	Ханты-Мансийский автономный округ
87	Чукотский автономный округ